АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей
расходов бюджета муниципального образования Беляевский  сельсовет
 на 2023-2025 гг.

В соответствии со ст. 8 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:
1.Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей расходов бюджета МО Беляевский сельсовет (далее – Указания) согласно приложения 1.
2. Отменить действие постановлений от 11.11.2022 № 123-п «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов ,бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет на 2023-2025гг.», от 07.07.2023г. № 67-п, от 28.12.2023г. №158-п, от 08.05.2024г., №58-п, от 04.09.2024г. №99-п, от 09.12.2024г. №133-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 11.11.2022 № 123-п «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Беляевский  сельсовет на 2023-2025 гг.»
3.Установить, что Указания применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета МО Беляевский сельсовет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава администрации                                                                     М.Х. Елешев

[image: ]

[bookmark: _GoBack]Разослано: прокурору района, финансовый отдел администрации района, ведущему специалисту, в дело.
Приложение 1
к Постановлению
от 18.12.2024 № 144-п

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета МО Беляевский сельсовет

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие  муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

	05 4 00 00000
	Комплекс процессных мероприятий

	05 4 01 00000

	Комплексы процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности аппарата управления поселения, муниципальная служба муниципального образования Беляевский сельсовет»

	05 4 01 10010
	Глава муниципального образования

	05 4 01 10020
	Центральный аппарат

	05 4 01 10030

	Обеспечение деятельности технического персонала аппарата Беляевского сельсовета

	05 4 01 60010

	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на осуществление полномочий  по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утвержденного  подготовленной на основе генеральных  планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства  объектов капитального строительства ,расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

	05 4 01 60020

	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению  на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового (финансово-бюджетного надзора)

	05 4 01 60030
	Средства по соглашению переданные в районный бюджет на контрольно-счетную палату

05 4 01 60550
	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению  на осуществление части полномочий на реализацию мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля

	05 4 01 20580
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	05 4 02 00000

	Комплексы процессных мероприятий
«Оформление права собственности на объекты недвижимости и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

	05 4 02 90090
	Финансирование мероприятий по проведению инвентаризации объектов недвижимого имущества

	05 4 02 90100

	Обеспечение расходов по проведению регистрации прав на объекты муниципальной собственности

	05 4 02 90080

	Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке технической документации на объекты недвижимости для постановки на кадастровый учет

	05 4 02 90101
	Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию за счет средств местного бюджета

	05 4 03 00000

	Комплекс процессных мероприятий
«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

	05 4 03 90760

	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда

	05 4 03 90770
	Расходы на содержание и мероприятия по ремонту и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры

	05 4 03 L6170
	Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной в результате прохождения весеннего паводка на территории Оренбургской области, по восстановлению объектов жилищно- коммунального хозяйства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	05 4 03 90740
	Реализация мероприятий  по озеленению территории поселения

	05 4 03 90790
	Организация и содержание мест захоронения

	05 4 03 90830
	Расходы по захоронению граждан

	05 4 03 90800
	Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству поселений

	05 4 03 90810
	Финансовое обеспечение мероприятий по защите земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем

	054 0390820
	Финансовое обеспечение на создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

	05 4 03 S0450
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности

	05 4 03 S0010
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	05 4 03 09505

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	05 4 03 09605

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета

	05 4 03 S9605

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (отражения расходов местного бюджета, в целях со финансирования которых предоставляется субсидия)

	05 4 04 00000

	Комплексы процессных мероприятий
«Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Беляевский сельсовет»

	05 4 04 90220
	Создание резерва финансовый и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, со финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	05 4 04 90230
	Обеспечение пожарной безопасности

	05 4 04 90330
	Расходы муниципального образования на обеспечение деятельности добровольной народной дружины

	05 4 04 90720
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	05 4 05 00000

	Комплексы процессных мероприятий
«Развитие культуры, организация праздничных мероприятий, на территории муниципального образования Беляевский сельсовет»

	05 4 05 90240
	Финансовое обеспечение деятельности и мероприятий  учреждений  культуры и кинематографии

	05 4 05 60540
	Средства по соглашению переданные в районный бюджет на дом культуры

	05 4 06 00000

	Комплексы процессных мероприятий «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Беляевский сельсовет»

	05 4 06 90660
	Проведение мероприятий физической культуры и спорта на территории сельского поселения

	05 4 07 00000

	Комплексы процессных мероприятий «Осуществление отдельных государственных полномочий»

	05 4 07 51180

	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	05 4 08 00000

	Комплексы процессных мероприятий «Дорожная деятельность муниципального образования Беляевский сельсовет»

	05 4 08 90400
	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета поселения

	05 4 08 S0410

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	05 4 08 90780
	Уличное освещение территории сел муниципального образования Беляевский сельсовет, организация и содержание уличного освещения

	05 4 08 9Д470
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	05 4 08 91800
	Расходы на осуществление дорожной деятельности

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области »

	05 5 00 00000
	Мероприятия в рамках приоритетных проектов Оренбургской области

	05 5 Q5 00000

	Мероприятия направление на реализацию приоритетных проектов сельских поселений

	05 5Q5S1710

	Реализация инициативных проектов (Благоустройство в с. Беляевка Беляевского района Оренбургской области, 2 этап устройство ливневой канализации по ул. Советской от ул. Комсомольской до ул. Банковской)

	05 5 Q5 A1720
	Мероприятия по завершению реализации инициативных проектов (Благоустройство в с. Беляевка Беляевского района Оренбургской области, 2 этап устройство ливневой канализации по ул. Советской от ул. Комсомольской до ул. Банковской)

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

	06 4 00 00000
	Комплекс процессных мероприятий

	06 4 И4 00000
	Комплексы процессных мероприятий «Реализация программ формирования современной городской среды»

	06 4 И4 55550
	Финансовое обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды

	77 0 00 00000
	Непрограммные  мероприятия

	77 4 00 00050
	Создание и использование средств резервного фонда местных администраций

	77 4 00 90070
	Обеспечение проведения выборов и референдумов, проведение выборов глав и депутатов представительных органов

image1.png
Ne 144-n ot 18.12.2024

image2.png
2 JOKYMEHT IIOAIMMCAH
SJIEKTPOHHOW MO/IINCHIO

CBEJJEHNS O CEPTUDPUKATE 3I1

Ceprudukar: 175e94226ce98c2ea96521eb2a4a3508
Bunagenew: Enemes Makcyt XaiipyoBua
[eiictBurenex c 06.08.2024 1o 30.10.2025